СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ЛЕНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НИКОЛАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 21 июня 2021 года                                                                                   №  114/100

О внесении изменений в решение совета депутатов

 от 14.08.2009 г. № 176/112

«Об утверждении Положения о проведении

конкурса на замещение вакантной муниципальной

должности муниципальной службы в администрации

Ленинского сельского поселения»

В соответствии с частью 1 статьи 13 Федерального закона РФ от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федерального закон РФ от 30.04.2021 № 116-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь Уставом  Ленинского сельского поселения Николаевского муниципального района Волгоградской области, решил:

      Внести в решение совета депутатов  Ленинского сельского поселения Николаевского муниципального района Волгоградской области «Об утверждении Положения о проведении конкурса на замещение вакантной муниципальной должности муниципальной службы в администрации Ленинского сельского поселения от  от 14.08.2009 г. № 176/112 следующие изменения.
1.1. абзацы 7 и 8 пункта 4 Положения о проведении конкурса на замещение вакантной муниципальной должности муниципальной службы в администрации Ленинского сельского поселения  изложить в следующей редакции:

«- прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства (подданства) иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право находиться на муниципальной службе;

- наличия гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание гражданина на территории иностранного государства, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации».

2. Настоящее решение подлежит обнародованию и распространяет свое действие на отношения, возникшие с 01.07.2021.
 Глава Ленинского

сельского поселения                                                   М.М Зайченко